



Til Økonomiudvalget

28-02-2016

Sagsnr.
2016-0023386

Notat til Økonomiudvalget om fejlagtig honorering til medarbejdere i kommunen pga. fejl i KAS

Dokumentnr.
2016-0023386-2

Koncernservice har konstateret fejl i honoreringen vedr. søn- og helligdagshonorering mellem jul og nytår 2015. Honoreringen er sket både som lønudbetalinger og som afspadsring. Koncernservice har på den baggrund kontaktet KMD for at få klarlagt årsagen til fejlene.

Sagsbehandler
Kristina Lerager Skovdal

Koncernservice har kontaktet de relevante forvaltninger og repræsentanter for de faglige organisationer i CSO for at sikre det bedst mulige samarbejde om information og hjælp til de berørte medarbejdere.

De konstaterede fejl

Fejlene, som er opstået i kommunens vagtplanssystem, KAS, skyldes en kombination af fejl hos KMD og en fejlagtig anvendelse af systemet blandt brugerne i hele kommunen. Koncernservice ved ikke, hvor mange medarbejdere der er berørt af fejlene, men i alt har ca. 8.500 medarbejdere fået honorering, som kan være berørt af fejl og som derfor nu skal kontrolleres.

Den første fejl, som omfatter flest medarbejdere, er honorering for søn- og helligdage mellem jul og nytår 2015, selvom medarbejderen ikke har været på arbejde. Koncernservice er i gang med at afklare det endelige antal og beløb.

Den anden fejl berører ca. 80 medarbejdere i hhv. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt Socialforvaltningen. Fejlen er manglende udbetaling af søn- og helligdagstillæg for december måned 2015. Fejlen er blevet rettet for de berørte medarbejdere og timerne er udbetalt med februarlønnen. De berørte medarbejdere har modtaget et brev med en beskrivelse af, hvordan der er blevet rettet op på fejlen.

Den tredje fejl vedrører mulig fejl i honoreringen for arbejde på Grundlovsdag. Koncernservice er i gang med at afdække denne eventuelle problematik.

KMD har leveret oplysninger på de medarbejdere, som kan være berørt af fejlene, og Koncernservice arbejder på baggrund heraf med at indsnævre potentielt berørte medarbejdere ud fra forskellige kriterier.

Det er ikke muligt ud fra de foreliggende data at konkludere præcist, hvilke medarbejdere der er berørt af fejlene, og hvilke der rent faktisk

Digitalisering

Borups Allé 177
2400 København NV

EAN nummer
5798009800145

www.kk.dk

har været på arbejde. Der er den 26. februar 2016 sendt mails med lister til validering hos kommunens ledere. Koncernservice forventer, at rettelserne er afsluttet senest uge 10 og bliver effektueret med lønuddbetalingen for marts 2016.

Alle berørte medarbejdere bliver orienteret via e-boks og/eller via den lokale leder.

Koncernservice er i meget tæt dialog med KMD om at sikre, at disse og lignende fejl ikke opstår fremadrettet. KMD har allerede i februar 2016 gennemført en række tiltag i forhold til KAS, hvilket reducerer fejlrisikoen fremadrettet.